
 

 

 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB,  

05 de julho de 2017 

Contém  

   01 (uma) página 

 
  

 RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.  

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI Nº 133, DE 24 DE ABRIL DE 1997 

ASSESSORIA DE IMPRENSA 

 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

 
 

PREFEITURA DE 

MÃE D’ÁGUA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
DECRETO N.º 026/2017  

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICÍPAL DE MÃE 

D’ÁGUA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, e considerando que a data de 06 de julho 

do ano em curso, quinta-feira, é feriado Municipal, dedicado a 

Santa Maria Gorete, padroeira do Distrito de Santa Maria Gorete, 

e a sexta-feira fica no imprensado entre o final de semana e o 

feriado: 

 

DECRETA: 

Artigo 1.º - PONTO FACULTATIVO nas Repartições Públicas 

Municipais, no dia 07 de julho de 2017 (sexta-feira), em virtude 

do expediente imprensado pelo Feriado Municipal, dedicado à 

Santa Maria Gorete, padroeira do Distrito de Santa Maria Gorete, 

06 de julho de 2017 (quinta-feira). 

Parágrafo Único – Não será considerado para efeito do artigo 

anterior, a manutenção dos serviços essenciais e de urgência e 

emergência do setor público, tais como, limpeza pública, saúde e 

outras assim consideradas. 

 

Artigo 2.º - Este DECRETO entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe 

D'água-PB, 04 de julho de 2017. 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 
LICITAÇÕES 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DÁGUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 041/2017 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de produtos de panificação, 

pães, bolos, bolachas e outros, destinados a atender as 

necessidades e programas de todas as secretarias do município, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência 

Anexo I deste Edital. 

ABERTURA: 20 de Julho de 2017 ás 14:00:00 na sede da 

Prefeitura (Horário local). 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na 

Rua Luiz Furtado de Figueiredo nº48 centro – prédio da prefeitura 

municipal De Mãe D’água-Estado da Paraíba, na Sala da 

comissão permanente de Licitação, em todos os dias uteis nos 

horários de 8:00 as 12:00h, ou pelo 

site www.maedagua.pb.gov.br , informações pelo 

telefone:0(xx)83-3428-1000. 

Mãe D’água - PB, 05 de Julho de 2017. 

SILVANIA SOARES DA SILVA 

PREGOEIRA OFICIAL/PMMD 

 
 
 
 
 
 

 
  
  
  

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

1 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

